vbi dicit, q̄ vbi pater cogitur consentire, & se obligare: ibi simpliciter consentiendo se obligat, vt l. si filius. ff. de tute. & dicta l. si inter tres. §. Imperator. secus est in actibus, in quibus pater non cogitur se pro filio obligare: tunc. n. eius simplex consensus eum non obligat, vt l. cum non solum. §. necessitatem. C. de bo. qua. lib. vbi de peculio. ut l. j. & ibi not. ff. quod iusu. ¶ Circa hoc etiam querit Bar. quidam accipit dotem a nuru: deinde emancipauit filium: unde filius, & nurus habitant seorsum a patre: modo filius petit, ut pater assignet sibi hanc dotem: pater vult retinere dimidia vsus fructus, quam debet habere in premium emancipationis, per l. cum oportet. C. de bon. qua. libe. queritur quid iuris. super hoc puncto. Dyn. consulendo dixit, q̄ ex quo filius emancipatus sustinet onera matrimonii: q̄ pater non retinebit dimidiam vsus fructuum; quia vsufructus dotis habet tacitam conditionem, si onera matrimonii supportentur. allegat l. si maritus. ff. fam. ercisc. allego pro hoc l. si is q. §. ibi dos esse debet. & c. ff. de iure dot. ibi enim dicitur, qd iuris de dote patre mortuo. & sic filio a patria potestate liberato. idem dicas eo emancipato, ut l. si pater. de iure dot. de lucro autem, quod prouenit ex lucro dotis, utrum acquiratur filiofa. uel eius patri: ita q̄ post eius mortem debeat istud lucrum cum fratribus communicari. Dyn. q̄ sic: si hoc lucrum prouenerit ex dote, patre uiuente. secus si post mortem eius. vt l. 2. C. fam. ercisc. ubi idem dicit Cy. pro hoc vt tex. in l. dotem. de castren. pecu. secundum unam lectu. & l. actio. §. si cum l. seq. pro socio. qua opin. placet Bar. secundum iura Digest. hodie dicit teneri contrarium: nam quod filius lucratur ex dote, est aduentitium. C. de bo. qua. libe. l. j. ergo non uenit in collatione, ut l. fin. C. de colla. & hoc putat uerissimum in d. §. transgrediamur. ¶ Quintodecimo quæro. dicit hic, qd dos debet restitui, so. ma. & illa restitutio in rebus mobilibus, immobilibus, & pecunia fieri potest: quia sunt res, qua manu tanguntur, & ad oculum demonstrantur, ut Inst. de reb. cor. in prin. ¶ qd ergo dices, cu data sunt in dotem incorporalia (ut seruitutes, vsufr. & noia debitorum.) quid uenit in restitutione, so. ma. Rnd. ista restitutio est q̄nque difficilis. & ideo dic, ut no in l. usufr. ff. so. ma. & l. si usufru. & l. cum in fundo. p totam l. ff. de iu. do. Sed in noibus debitorum quæro, mulier habebat debitorum suum in mille: dedit illud nomen in dotem uiro, & uir nihil exegit: quia noluit, uel quia no potuit; quia erat inops. quæro ad quid tenebit uir hrdib. uxoris. so. ma. uel hrdes uiri ipsi uxori supuenient. dic, q̄ maritus non tenetur de periculo nois: si no pt sibi culpa imputari. vt l. Meuia. ff. so. ma. qd est uerum, qn nomen est datum sibi in dotem simpliciter. secus si æstimatum: quia tunc faceret emptionem: & esset periculum uiri, ut l. si nomen. de hære. ven. & hoc uerum, qn nomē dat in dotem, uel simpliciter, uel æstimatū. Si uero nomen non datur in dotem, sed delegatur uiro: tunc aut loqueris de periculo subsistētis inopie tpe delegationis. & distinguit, utrum uir fuit sciens, an ignorans, ut l. promittent. §. si debitor. ff. de iu. do. aut loqueris de periculo subsequētis inopie: tunc periculum est uiri. vt l. Pap. §. 2. de sol. uide tñ l. si extraneus. de iu. do. ¶ Quid dices, si res in dotem tradita sunt euita a uiro constante matrimonio. quid eo soluto tenebitur restituere. dic, q̄ maritus, re euita, pt agere contra mulierem de euita. & quidquid constate matrimonio ab ea, uel ab alio consecutus fuerit, tenebit restituere so. ma. ut l. quoties. ff. de iu. do. ¶ Sed hic incidenter queritur. mulier reperit ab hrdibus uiri dotem: illi uolunt deducere expensas a uiro factas: utrum possint. dic, ut dixi. §. e. c. j. ad fi. ubi remissi ad Spe. q̄ plenē disputat istam q̄onem, hoc. eo. ti. ad fi. ¶ Sextodecimo quæro. ¶ utrum contra mulierem repetentem dotem possit opponi cōpensatio e de simili quantitate: uel detur contra eam retentio: quia uiro sit in aliquo obligata. & vī, q̄ possit, vt l. rei iud. §. hrdi. ff. sol. mat.

in contrarium facit l. j. §. taceat. C. de rei uxor. ac. glo. in d. §. hrdi. titubando loquitur. Sed ueritas est, q̄ si utriusq̄ debeatur quantitas: admittitur compensatio, vt patet ibi in text. dum dicit[compensationes, q̄ ad cam pecuniaria respiciunt.] & c. & no. in d. §. taceat. ubi prohiberetur retentio, non compensatio. & ita dicit Bar. in d. §. hrdi. Bald. plenius sic distinguit. aut cōpensatio opponitur mulieri: & tunc refert, aut opponitur in dote: aut in accessoriis dotis. primo casu sunt opin. nā gl. in d. §. ob dona. tenet, q̄ non obiciatur compensatio. sed in d. §. hrdi. tenet, q̄ possit obici. & hoc cōiter approbat, ut dixi. circa accessoria uero dotis bñ admittit compensatio. & sic non p oia est idem priuilegiū dotis: & accessoriū, secundum gl. in d. §. ob dō. ¶ Quid de extenuatione. utrum res extenuet perceptione fructuum ex rebus obligatis pro dote. dicit, q̄ est casus de solu. l. Titia. vbi uideas dnam inter cōpensationem, & extenuationem. quia extenuatio fit sine oppositione alicuius exceptionis: neutra tñ fit, nisi ex debito consimili, uel conformi: puta quantitatis ad quantitatem: uel generis ad genus: vt no. Cy. in l. 1. C. de pig. ac. fructus tñ no compensantur cum quantitate, nisi sint cōsumpti: nam sicut non possent solui pro quantitate illa, nec cōpensari, scdm Ia. de Are. & Bar. & probatur de fideiuss. l. si ita fideiussorem accepero. & mand. l. si is qui negotia. §. si. & per hoc limitantur iura, q̄ dicunt, q̄ fructus extenuant sortē. §. de iure iu. c. ad nram. debent. n. intelligi de fructibus cōsumptis. & ideo debitor, qui allegat extenuationem, det formare argm de consumptione fructuum: q̄ consumptio, postq̄ facta est, no pt rescere, uel decretere æstimatio ex mora, scdm Bald. post Bar. in d. §. ob dōnes. qd est no. ¶ Decimo septimo quæro. ¶ utrum contra mulierem repetentem fundum datum in dotem possit obici exceptio dñii. & vī, q̄ no: quia maritus habuit cam ab ea: ergo & c. ut l. creditores. C. de pig. ac. & est casus in l. si aliena. ff. so. ma. ubi plenē distinguit Bar. utrum ille, q̄ hēt cam a me, possit me excludere p exceptionem dñii p priuilegiū tertij. quid de exceptione adulterij, an mulier repetens dotem possit excludi dicta exceptione. dixi §. eod. c. plenius: de illa exceptione, quatenus uir facere pt, dixi §. ca. j. & quid iuris de replicatione lenocinii contra uirū excipientem de adulterio, plenē in l. cum mulier. ff. so. ma. & c. intelleximus. de adul. ¶ Decimo octauo quæro, ¶ qn nascatur actio de dote. gl. in l. iure gen. §. quinimo. uerū. ut puta. tenet, q̄ actio de dote nascitur, constante matrimonio, pro qua vī casus. ff. de iu. do. l. auia. & sol. ma. l. quoties. & de bon. dā. l. 5. legibus probatur, & per rōnem, quod conditio, qua est omnino extitura, non suspendit natiuitatem actionis, vt l. si pupillus. §. si sub condōne. ff. de noua. Sed actio de dote pēdet ex illa conditione, si matrimonium soluitur: & hęc cōditio certa est, ut in Authen. de nuptijs. §. nuptias. alia est opinio Io. in l. pater. ff. de dote prælega. f. q̄ actio de dote nascatur cōstante matrim. contra heredes soceri. contra maritum no: nisi in casu inopia. probatur primò in l. si constante. §. si exheredato. so. ma. secundò per l. pater. de dote præleg. tertio quia respectu soceri mortui solutum est matrimonium, ut l. cum hic status. §. si pater. de don. inter uir. & uxo. præterea uidetur casus in l. sed si pro dote. §. j. de dote præleg. Tertia est opin. glossat. iuris ciuili. qui indistinctē dicunt, quod actio de dote non nascitur constante matrimonio: nisi in casu inopia, vt l. cum notissimi. §. illud. C. de præscr. 30. annorum. & l. in rebus. §. omnis. C. de iur. dot. & ibi tex. & glo. hic tenet. C. de iure dot. l. auia. & uidetur tex. in l. dotalem. C. de manum. & hoc tenet Dyn. & Bar. in d. §. si exheredato. ubi respondet ad contraria supradicta. ¶ Decimonono quæro circa istam conditionem propter nuptias quò ad eius lucrum. dicitur enim hic, q̄ debet esse æqualitas pactorum in lucro dotis, & donationis propter nuptias. ad hoc. C. de pact. conuen. Authen. æqualitas. ¶ Sed pone, q̄ mulier dedit dotem

dotem, pacto apposito de lucranda quarta, siue tertia parte dotis. donatio propter nuptias nulla facta fuit. soluit matrimonium morte uiri. uxor superstes petit in bonis uiri tantum, quantum erat illa quarta, uel tertia: quam uir, si superuixisset, fuisset lucratus. utrum bene petat. uidetur, quod sic: quia pacta super dote vim suam extendunt ad donationem propter nuptias, etiam si non dicatur, vt l. si constante. & Authen. dos data. C. de dona. ante nup. glo. in illa. Auth. determinat contrarium. dicit enim, q̄ ex donatione, qua non est constituta, non potest agi. sed tunc obstat inconueniens: quia non seruatur æqualitas, quam seruari præcipiunt illa uerba. dicit ibi gloss. q̄ hoc non obstat. Illa enim iura statuant, quod pactum maius reducitur ad minus: non tamen aliquod reducitur ad nullum: sed nullum reducitur ad aliquod. quandoque dō, & donatio intercescit, ut l. fin. §. si autem. de dona. ante nup. Sed si donatio constituta non fuit, vt in quaestione nostra: tunc agi non potest solu. matri. ut constitutur ea ratione, q̄ super lucro dotis cōuentio facta fuit. hodie tamen illa iura de illa æqualitate seruanda in lucro, & constitutione donationis, de consuetudine non seruatur, ut notatur in d. Authen. æqualitas. de augmento dotis, uel donationis propter nuptias, utrum fieri possit constante matrimonio: ita quòd illud augmentum soluto matrimonio possit peti, & pro eo competant dotis priuilegia, & donationes propter nuptias. dic ut in Authen. sed iam necesse. C. de dona. ante nup. & circa hoc augmentum uideo no. q̄. Specu. hoc eo. tit. ad finem. de priuilegiis dotis dixi §. de pign. c. ex literis. & prædicta uariis locis dicta per Doct. vt uideas pro aliquali instructione simplicium Canonistarum super illo c. recitare utile mihi uisum fuit.

ADDITIONES.

- a ¶ Communione. Communio est causa discordie. Flor. in l. re coi. ff. de ser. urb. præ. & in l. 2. C. qn & quib. quarta pars de. Spe. de iud. §. sequitur uidere. circa prin. l. in iudicio. & l. cum pater. §. dulcisimim. de leg. 2. gl. in cap. nullis. l. 7. quæst. 4.
- b ¶ Quia pater. Adde Raph. Cum. in l. si cum dote. §. si maritus. ff. de iure do. Alex. in l. si donaturus. §. j. de cond. ob causam. Oldr. consi. 132.
- c ¶ Compensatio. Vide Bal. in l. diuortij. §. ob donationes circa medium. uerū. no. optimam gl. ff. sol. ma. Bar. in l. j. ver. est & aliud priuilegium. e. ti. Doc. in l. neq. C. de com pensa. Bar. in l. filiofa. in prin. so. ma.

De secundis nuptijs.

DICTVM est supra de matrimonio in genere. de secundo matrimonio est videndum, secundum Goff. uel aliter. Quia soluto matrimonio morte, diuortio, uel aliter uult aliquis secundo contrahere: ideo, utrum possit, subiicitur in hac rubrica. quidam enim damnabant secundas nuptias perpetuò. quorum opi. reprobat Aug. ut patet 32. q. 1. c. aperiunt. leges uerò damnabant etiam eas ad tempus. intra annum luctus, quod Apostolus concessit. Ideo quid sequendū, etiā hic deciditur. & sup plendo ad rub. potest totus titu. sic summari. de secundis nuptijs non benedicendis infra cap. 1. & 3. non contrahendis prius, quam habeatur certitudo de morte coniugis. infra c. 2. non prohibendis, infra annum luctus. infra c. pen. & ultimo. habetur de materia. 31. q. 1. c. quomodo. & c. seq. 2. q. 3. §. hinc colligitur. 3. q. 3. unde tria. in fine. & quia hic dicitur de secundis: quid de tertijs, quartis, & ulterioribus. dic,

quòd appellatione secundarum omnes posteriores includit. ff. de uulg. & pupill. l. 1.

S V M M A E.

- 1 Secunda nuptia non debent benedici. Rationem reddit. nu. 3. & 4.
- 2 Nuncius quis potest esse in re propria.
- 4 Sacramentum matrimonij, strictè sumendo, non est sacramentum.

CApellanum. No. q̄ non debet benedici. rationem. §. subiiciam. ¶ Secundo not. q̄ pro isto delicto iste suspēditur ab officio, & beneficio. utrum autem suspensus ab altero ex ijs duobus uideatur suspēsus a relicto. dic, ut in gl. fin. de pœnis. ubi plenē de materia suspensionis. & §. de consue. c. cum dilectus. ¶ Tertio no. q̄ ultra pœnam suspensionis a iure inflictam, ista remittitur ad apostolicam sedem. ex grauitate igitur pœnæ patet istū grauior deliquisse. Host. intelligit istud. c. cum sacerdos bñdixit secundas nup. uiuente prima. quod Io. An. no potuit pœnā perire ex antiqua. Egi. & Boati. dicunt, q̄ illa est prouidentia non de casib. referuatis. ¶ Quarto no. q̄ pt quis esse nuncius in re propria. & ferebat iste literas Vrie. f. contra se, ut §. de rescr. c. olim. facit qd no. in l. eum qui. §. si epistola. ff. de fur. per Bar. ¶ Querit gl. ¶ quare non debet secundæ nuptiæ benedici. reddit duas rationes, pp exhortationem continentia: & quia factum iterari non debet. ¶ caue; quia illud, strictè sumendo, non est factum: quia non est de illis 7. de quib. de sacra. non reite. super rubr. est ergo sacrale, uel sacra rei signum, scdm Io. An. alia ratio redditur. j. e. c. uir. uidelicet q̄ benedictio semel habita semper durat: & transendo ad secundas nuptias benedictas, cōicat bñdictionē illam contrahenti secum. nam cum caro bñdita non bñdita p carnis copulā coniungitur, utraq; ex dicta mixtura intelligitur bñdita: sicut aqua non bñdita bñdita commiscetur. §. de consecr. eccl. uel alta. c. quod in dubijs. & c. aqua. nec mirū: sanctificatur. n. uir infidelis per mulierem fidelem: & conuerfio. 1. ad Cor. 7. 2. 8. q. 1. §. 1.

S V M M A E.

- 1 Dubius an sit coniugatus, uel solutus, non potest contrahere matrimonium. Dubius an sit seruus, uel liber, non potest testificari, nec hereditatem adire.
- 2 Viuus potius quis presumitur in dubio, q̄ mortuus.
- 3 Captus ab hostibus, dum est in captiuitate, potest contrahere matrimonium de iure canonico.
- 4 Matrimonium secundum contractum per uxorem dubiam de morte uiri, non ualet.
- 5 Matrimonium contractum a Christianis in terris infidelium, debet regulari secundum ius canonicum.
- 6 Contrahens matrimonium secundum bona fide, superueniente scientia de uita prioris uiri, debet abstinere a coniugio secundo.
- 7 Quidam fuit in conspectu Sarracenorum, quo sedato, requisitus inter caduera mortuorum non potuit reperiri: modo alij ad patriam redeuntes dicunt, q̄ credunt eum mortuum: an eius uxor possit alij nubere.

DOminus. Dubitans de morte coniugū (nisi prius inde certificetur) contrahere non debet. & si contraxit, Pet. de Anch. sup. 4. Decre. p 4 de-

debitum reddat: sed non exigit. & si postea sciat primam u-
uere, dimittat scdam. & sicut sunt tria dicta: ita sunt tres par-
tes. scda ibi [si verò.] tertia ibi [quod si post.] ¶ No. primò,
¶ qd dubius an sit coniugatus, vel solutus, non potest contrahere
matrimonium. similiter dubius, an sit liber, vel seruus, non potest
testari, nec hereditatem adire, vt l. de statu. ff. de testa. Ista. n. &
similia, qd requirunt liberum consensum: vbi libera voluntas, &
absoluta non potest intercedere, vitiantur, & sunt nulla. ¶ Scdò
no. qd qd dubitatur, an quis uiuat, vel mortuus sit. ¶ & in
hoc casu potius presumendum est, qd uiuat, qd sit mortuus.
quod patet: quia an certitudinem de morte, non est licitum su-
perstiti contrahere. presumitur. n. quis uiuere centum annis,
nisi probetur mortuus, vt no. gl. in l. 2. §. si dubitetur. ff. quem-
ad. te. ap. & in hac materia matrimoniali, qm est dubium de
obitu, vel de vita abatis, an possit pns contrahere, puidet il-
lud. c. sed plenius Aut. sed hodie. C. de repu. vbi declaratur,
qualis certitudo sufficiat de morte, ad hoc vt pns possit im-
punè contrahere mrimonium. & no. bn illam Aut. qualiter
probetur mors in materia ista: in alia aut materia qualiter
mors probetur. dic. vt no. in d. §. si dubitetur. per Bart. & l.
dos a pre. C. fo. ma. ¶ Tertio no. coniu. & a supra. scriptione,
ex qua patet, qd de re illa dirigitur captis a Sarracenis: ¶ qd
captus ab hostibus, dum est in captiuitate, potest contrahere
mrimonium de iure canonico. quo iure serui contrahere non
prohibentur. de iure verò ciuili matrimonium apud hostes
contractum non tenet: nec fictione legis Cornelie, vel post-
liminii confirmari possit: licet talis fictio possit ad contra-
cta prius extendi. facit l. j. C. de cap. Captiuus ergo, vel car-
ceratus potest contrahere matrimonium. de hoc in ca. cu locu.
de spon. & het locum hoc est in captiuo hoste, vt hic patet, li-
cet Inn. no. ibi contrarium, scdm Ioan. An. ¶ Quarto no. in
verfi. si aut. qd si quis contrahat scdas nuptias, pendente du-
bio, vtrum vir eius desesit, necne: vt interim scdm mrimo-
nium tolerari. Sed in d. Auth. dr. qd si contrahit, non certifi-
cata de morte viri, iuxta formam illius Auth. punitur vt adul-
tera. ¶ ex quo innuitur, qd non est matrimonium cum scdo:
hec debet epus tale matrimonium tolerare. & verfic. iste. sin
autem loquitur de matrimoniis contractis ante ista Decr.
¶ Quinto no. ¶ qd matrimonium contractum a Christianis
in terris infidelium, debet scdm ius canonicum regulari: non
scdm ritum terrarum, in qua contractus perficitur. qd est ideo;
quia non tractamus de solennitate contractus: sed de habili-
tate persone ad mrimonium contrahendum, qd ubiq; con-
trahat, suis, & non alienis legibus. contrahere det. facit qd di-
xi s. de spon. c. j. & c. olim. de cle. coniu. ¶ Sexto no. qd qd;
det quis exactus reddere debitum, non exigere: & sic clau-
dicat contractus pp delictum commissum ab altero ex co-
trahentibus. facit qd no. in l. eleganter. ff. de dolo. facit s. de
eo, qui cog. consan. vxor. suar. c. transmissa. ¶ Septimo not. in
verfi. qd si post. ¶ qd superueniente scientia de vita prioris vi-
ri, det, qd bona fide contraxit, abstinere a scdo coniugio: qua-
rumcunq; contraxerit cum solennitate illius Auth. qd tu ex-
cusat ab adulterio, et si per formam constiterit de morte vi-
ri, licet falsò, vt l. miles. §. mulier. ff. de adul. Et not. bene. huc
tex. qd superueniente mala fide, debet quis abstinere ab actu,
quem pp bonam fidem licite exercebat. con cor. l. q. contra.
C. de nup. & 3. q. 2. c. cum per bellicam. mala et fides sup-
ueniens interrumpit prescrip. vt c. mala fidei. de reg. iur. lib.
6. sicut et eouerso mala fides a principio, ex post facto pur-
gatur. facit qd no. in c. fi. & c. vigilanti. de prescri. & facit ad
q. si a principio habebam iustam cam litigandi, conuentus
fortè pp factam alienum, postea de obligatione certifica-
tus debeo a lite desistere: alias ex tunc videor iniuste litiga-
re. & per consequens deberem in expensis condemnari, vt
no. Bar. in l. si quis inficiatus. ff. de positi. facit l. rem non no-
uam. C. de iud. ¶ Quero de qone, quam format Cy. in Aut.

7 hodie. C. de repu. pone quidam fuit in conflictu Sarraceno-
rum: quo sedato, requisitus inter cadauera mortuorum no-
potuit reperiri: modò alij ad patriam redeutes dicunt, qd cre-
dunt eum mortuum: queritur, an vxor eius possit alij nube-
re. vt, qd non: quia illa Auth. exigit, qd deponatur de veritate,
non de credulitate. ipse tenet, qd in hoc casu recurratur ad
coniecturas, & verosimiles presumptiones: puta fuit uisus i-
loco periculoso, vbi multi mortui sunt: presumpcio. n. est, qd
& ipse sit mortuus: & sufficit hoc probare per coniecturas,
postq non potest haberi clara, & aperta probatio, ut l. non
oēs. §. a barbaris. de re mil. & quod no. s. vt lit. non contest.
c. qm. §. si aut de carnali. Iusta. n. probatio mortis alicuius
est, qd intrauit, & non reperitur, vt l. exheredatū. & ibi Bart.
ff. de his, qui not. inf. & habui in simili qone de facto Sen-
nis. quidam hū fratrem, profectus est Hierosolymam: nec
rediit longo tpe. frater (tanquam ille decesserit) volebat co-
tra debitores hereditarios hereditatis paternae in solidum ex-
periri. & (quod plus est) volebat, tanquam heres fratris, age-
re contra eius debitores. certè non videtur posse, nisi aliter
habita certitudine de eius morte, vt dicta Auth. hodie. &
quod notat Barto. in dicto §. si dubitetur. & l. nec nos. C. de
capti. & l. Pantonius. §. rei. & l. cum quidam. §. quod dicitur.
de acqui. hered.

S V M M A E.

- 1 *Benedictio semel alteri ex coniugatis collata, non est in secundo matrimonio iteranda. Rationem reddit. nu. 2. & 3.*
- 4 *Pœnitentia quare iteretur. Et sacra unctio.*

Vir autem. No. primò, ¶ qd benedi-
ctio semel alteri ex con-
iugatis collata, non est in scdo matrimonio ite-
randa: sufficit ergo alterum bndictum fuisse. & hoc notat
ista dictio [vel:] quæ verificatur in altero disjunctorum, vt
s. de rescri. c. 2. qnq; vel, ponitur pro, & eouerso, vt l. fa-
pe. de verb. sig. & l. cum quidam. C. de uerb. sig. ¶ Secundo
no. ¶ rationem, quare non debet benedictio iterari; quia se-
mel fuerunt benedicti: caro. n. non benedicta participat be-
nedictionem impensam ei, cui coniungitur, vt dixi s. c. 1. &
hic Io. And. qui remittit ad Host. in sum. eod. ti. §. an licitum
fit. ¶ Querit gl. quare non iteratur benedictio. ¶ dicit ex eo,
ne ex iteratione videatur fieri iniuria sacro. ¶ sed dices, qua-
re pnia iteratur, similiter sacra unctio. glo. reddit ratione de
ista extrema unctio. de quo et no. 2. §. dist. sed illud de ma-
nus impositione an iteretur, no. j. q. j. cap. manus. de pnia an
iteretur, no. gl. hic, quod no. de benedictione, cum bigamus
ducit virginem, an iteretur. glo. dicit, qd sic, de consuetudine
quorundam locorum. & multum inualuit illa consuetudo,
quam quidam approbant, ea ratione: quia (vt apparet ex for-
ma benedictionis) tota benedictio fundatur super muliere.
ex quo igitur mulier nunquam fuit benedicta, dabitur; qd
nihil in uiro intelligitur iterari. de iure tamen contrarium
est dicendum, ut in illo c. & no. Petrus, & Abb. s. c. j. & Host.
hic. & addo quod no. 3. dist. c. leges. in j. gl.